

Październik w Zerówce



Październik w oddziale dzieci 6-letnich to czas przeziębień. Po upalnym lecie i ciepłutkim wrześniu nastął czas chłodniejszych poranków i wieczorów. Dzień jeszcze ciepły, czasem upalny zachęcał do zdejmowania cieplejszych bluz...łatwo wtedy o przeziębienie. To też czas wzmożonego działania wirusów i bakterii, które szybko rozprzestrzeniają się:). Październik to dla naszego oddziału smutny czas, ponieważ Lenka, jedna z naszych dziewczynek, uległa wypadkowi i czeka ją dłuższa rehabilitacja.

Teraz jej sytuacja zdrowotna ustabilizowała się na tyle, że jest w domu i będzie mogła uczyć się przez nauczanie indywidualne. Posyłałiśmy jej zdjęcia oraz filmiki, aby wiedziała, że pamiętamy o niej i życzymy jej szybkiego powrotu do dzieci. Po miesięcznym pobycie w szkole i przebywaniu w swoim gronie, dzieci doskonale poznały salę, chętnie korzystały z zabawek, gier, puzzli, układanek i zaglądały w każdy kącik. Samodzielnie pokonywały korytarz, udając się do toalety czy szatni. Coraz częściej bawiły się w mniejszych grupach, uruchamiając wyobraźnię i dobrą zabawę. Czasami doskonaliły swoje umiejętności bawiąc się na ekranie monitora. Nie zabrakło wyjść na ulubiony plac zabaw oraz boisko, by tam bawić się i śmiać. Październik to czas wielkich zmian zachodzących w przyrodzie, toteż nie mogło zabraknąć obserwacji przyrodniczych w lesie, parku i ogrodach. Przy pomocy lup i lornetek podglądały ptaki i owady. Słoneczna pogoda służyła wspólnym zabawom. Na zebranych materiałach przyrodniczych przeprowadzały obserwacje i działania matematyczne, a następnie przygotowały stroiki zdobiące naszą salę. Dzieci poznały symbole pogody i codziennie ją określały. Uczestniczyły w kolejnym koncercie muzycznym, który jest okazją do poznawania różnych stylów, rodzajów muzyki oraz związanych z nią instrumentów, strojów i tańców. W minionym miesiącu odbył się „Bal z królową Jadwigą”. Było to wydarzenie przygotowujące naszą społeczność szkolną do nadania szkole imienia. W rolę królowej wcieliła się pani katecheta – Małgorzata Dembińska-Staszak. Opowiedziałyśmy dzieciom o największych przymiotach przyszłej patronki, która przywiązywała wielką wagę do modlitwy, nauki oraz pomocy potrzebującym. Dzieci w pięknych strojach dam dworu, rycerzy i dworzan powitały królową istic dworskim ukłonem. Następnie spożyły z nią posiłek. Królowa Jadwiga lubiła różnorodne, wysokiej jakości pieczywo, toteż pani Małgosia w pięknym wiklinowym koszy przyniosła: obwarzanki, chleb na zakwasie, chleb pełnoziarnisty, bułeczki białe i maślane oraz rogaliki. Świeże i różnorodne pieczywo bardzo smakowało dzieciom. Kosz szybko opustoszał. Nie mogło zabraknąć tańca. Przy dźwiękach średniowiecznej muzyki dzieci zatańczyły z królową kilka utworów. Pani Małgosia przeczytała dzieciom książeczkę, z której dowiedziały się, że królowa Jadwiga przywiązywała ogromną wagę do kształcenia. Wiedziała, że wiedza przyczyni się do rozwoju kraju i jej mieszkańców. Jednak największą rolę przywiązywała do modlitwy. Podczas rozmowy z Bogiem napełniała swoje serce miłością do ojczyzny i ludzi. Dzięki niej zdolna była do trudnych decyzji, które musiała jako bardzo młoda dziewczyna podejmować. Królowa znana była również ze swej hojności, co przekazują nam podania. Wzorem cech królowej, dzieci przygotowały prace plastyczne dla Lenki, z której utworzyliśmy książeczkę. W czwartek 28 października odbyły się warsztaty ekologiczne, przebiegające pod hasłem: „Nie bądź człowiekiem dziki, segreguj nie tylko plastiki”. Ich celem było zwrócenie uwagi na właściwą segregację odpadów. Prowadzący zajęcia z Zakładu Zagospodarowania Odpadów z Lulkowa k. Gniezna posługiwali się wymownymi rekwizytami, które ułatwiły zrozumienie tematu. Na zakończenie obdarzyli każdego uczestnika upominkami. W październiku urodziny obchodzili: Marta Grabarz i Filip Owczarzak.

Zofia Marciniak